
SEMANÁRIO OFICIAL  
DE CAMPINA GRANDE 

    

 

ESTADO DA PARAÍBA                   SEPARATA DO SEMANÁRIO OFICIAL                      EDIÇÃO ESPECIAL                       25 DE MARÇO DE 2020 
 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
 

PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº 014/2020 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 003/2020 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 
 

O Secretário Municipal de Administração HOMOLOGA O 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 014/2020, cujo OBJETO É O 
REGISTRO DE PREÇOS PARA A AQUISIÇÃO DE 
EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL- EPI´S, 
PARA O USO DOS FUNCIONÁRIOS DA SECRETARIA 
DE SERVIÇOS URBANOS E COORDENADORIA DO 
MEIO AMBIENTE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 
CAMPINA GRANDE, ESTADO DA PARAÍBA, em favor 
das Empresas: EMANUELLE SANTOS CANDIDO - ME , 
inscrito no CNPJ sob o N° 09.036.392/0001-13, com VALOR 
TOTAL DE R$ R$ 55.235,00 (cinquenta e cinco mil duzentos e 
trinta e cinco reais), vencedora dos ITENS: ITEM 02: Valor 
Unitário de R$ 25,00 (vinte e cinco reais), Totalizando R$ 
11.000,00 (onze mil reais); ITEM 03: Valor Unitário de R$ 
33,00,(trinta e três reais), Totalizando R$24.750,00 (vinte e 
quatro mil, setecentos e cinquenta reais)  ITEM 05: Valor 
Unitário de R$ 15,00,(quinze reais), Totalizando R$450,00 
(quatrocentos e cinquenta reais) ITEM 06: Valor Unitário de 
R$ 12,50,(doze reais e cinquenta centavos), Totalizando 
R$375,00 (trezentos e setenta e cinco reais) ITEM 09: Valor 
Unitário de R$ 20,00,(vinte reais), Totalizando R$1.000,00 
(um mil reais) ITEM 10: Valor Unitário de R$ 3,70,(três reais 
e setenta centavos), Totalizando R$370,00 (trezentos e setenta 
reais)ITEM 12: Valor Unitário de R$ 6,30,(seis reais e trinta 
centavos), Totalizando R$9.639,00 (nove mil, seiscentos e 
trinta e nove reais),ITEM 13: Valor Unitário de R$ 9,90,(nove 
reais e noventa centavos), Totalizando R$5.940,00 (cinco mil  
novecentos e quarenta reais),ITEM 15: Valor Unitário de R$ 
6,70,(seis reais e setenta centavos), Totalizando R$871,00 
(oitocentos e setenta e um reais) e ITEM 16: Valor Unitário de 
R$ 1,40,(um real e quarenta centavos), Totalizando R$840,00 
(oitocentos e  quarenta reais). A Empresa MASTERSUL 
EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA - EPP, inscrita 
no CNPJ sob o N° 18.274.923/0001-05, com VALOR 
TOTAL DE R$ 1.540,00 (um mil, quinhentos e quarenta 
reais), vencedora do ITEM 14: Valor Unitário de R$ 7,70 (sete 
reais e setenta centavos), Totalizando R$ 1.540,00 (um mil, 
quinhentos e quarenta reais). A Empresa FORTE SINAL 
EQUIPAMENTOS – EIRELI - EPP inscrita no CNPJ sob o 
N° 26.729.755/0001-15, com VALOR TOTAL DE R$ 
7.650,00 (sete mil, seiscentos e cinquenta reais), vencedora do 
ITEM 11: Valor Unitário de R$5,00 (cinco reais ), Totalizando 
R$ . 7.650,00 (sete mil, seiscentos e cinquenta reais). A 
Empresa RAVD COMERCIO E MULTI UTILIDADES 
EIRELI - ME, inscrita no CNPJ sob o N° 27.136.199/0001-
36, com VALOR TOTAL DE R$ 46.558,00 (quarenta e seis 
mil quinhentos e cinquenta e oito reais), vencedora dos ITENS: 
ITEM 1: Valor Unitário de R$ 24,85 (vinte e quatro reais e 
oitenta e cinco centavos), Totalizando R$ 248,50 (duzentos e 
quarenta e oito reais e cinquenta centavos); ITEM 4: Valor 
Unitário de R$ 10,75 (dez reais e setenta e cinco centavos), 

Totalizando R$ 19.457,50 (dezenove mil, quatrocentos e 
cinquenta e sete reais e cinquenta centavos); ITEM 7: Valor 
Unitário de R$ 152,80 (cento e cinquenta e dois reais e oitenta 
centavos), Totalizando R$ 10.696,00 (dez mil seiscentos e 
noventa e seis reais); ITEM 08: Valor Unitário de R$ 9,85 
(nove reais e oitenta e cinco centavos), Totalizando R$ 985,00 
(novecentos e oitenta e cinco reais); ITEM 17: Valor Unitário 
de R$ 3,70 (três reais e setenta centavos), Totalizando R$ 
1.406,00 ( um mil quatrocentos e seis reais); ITEM 18: Valor 
Unitário de  R$ 1,00 (um real), Totalizando R$ 200,00 
(duzentos reais); ITEM 19: Valor Unitário de R$ 119,90 (cento 
e dezenove reais e noventa centavos), Totalizando R$ 11.990,00 
(onze mil, novecentos e noventa reais); e  ITEM 20: Valor 
Unitário de R$ 31,50 (trinta e um mil reais e cinquenta 
centavos), Totalizando R$ 1.575,00 (um mil e quinhentos e 
setenta e cinco reais)O VALOR TOTAL HOMOLOGADO no 
referido PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) é de R$ 110.983,00 
(cento e dez mil, novecentos e oitenta e três reais) 
 

Campina Grande, 23 de março de 2020. 
 

DIOGO FLÁVIO LYRA BATISTA 
Secretário Municipal de Administração 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 

INSTRUMENTO: CONTRATO Nº 2.03.022/2020. 
PARTES: SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO DA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA GRANDE e 
CORREIO DA PARAÍBA GRÁFICA E EDITORA LTDA. 
OBJETO: PUBLICAÇÃO DE AVISOS DE LICITAÇÃO E 
DEMAIS INSTRUMENTOS RELATIVOS AO PROCESSO 
LICITATÓRIO, EM JORNAL DE GRANDE CIRCULAÇÃO, 
PARA AS DIVERSAS SECRETARIAS DA PREFEITURA 
MUNICIPAL DE CAMPINA GRANDE, ESTADO DA 
PARAÍBA.  VALOR: R$ 24.000,00 (VINTE E QUATRO 
MIL REAIS).  VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, a contar da 
data de assinatura do presente termo contratual. LICITAÇÃO: 
INEXIGIBILIDADE N°. 005/2020. FUNDAMENTAÇÃO: 
LEI FEDERAL N°. 8.666/93 e suas alterações. FUNCIONAL 
PROGRAMÁTICA: 04.122.2001.2017/3390.39/1001. 
SIGNATÁRIOS: Diogo Flávio Lyra Batista e Roberto 
Cavalcanti Ribeiro Filho. DATA DE ASSINATURA:  19 de 
março de 2020. 

 
DIOGO FLÁVIO LYRA BATISTA 
Secretário Municipal de Administração 

 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 

INSTRUMENTO: Contrato Nº 2.06.039/2020. PARTES: 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO e EMPRESA PRIME 
CONSULTORIA E ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA. 
OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
GERENCIAMENTO DO ABASTECIMENTO DE VEÍCULOS, 



 
 
 

 

SEPARATA DO SEMANÁRIO OFICIAL – CAMPINA GRANDE/PB, 25 DE MARÇO DE 2020                                                                    PÁGINA 2 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

POR MEIO DA IMPLANTAÇÃO E OPERAÇÃO DE UM 
SISTEMA INFORMATIZADO E INTEGRADO COM 
UTILIZAÇÃO DE UM CARTÃO DE PAGAMENTO 
MAGNÉTICO OU MICRO PROCESSADO E 
DISPONIBILIZAÇÃO DE REDE CREDENCIADA DE 
POSTOS DE COMBUSTÍVEL, COMPREENDENDO A 
DISTRIBUIÇÃO DE: ÁLCOOL (ETANOL), GASOLINA 
COMUM, DIESEL COMUM E DIESEL S10 PARA A FROTA 
DE VEÍCULOS AUTOMOTORES DA PREFEITURA 
MUNICIPAL DE CAMPINA GRANDE, ESTADO DA 
PARAÍBA. VALOR: R$ 762.660,00 (SETECENTOS E 
SESSENTA E DOIS MIL, SEISCENTOS E SESSENTA 
REAIS). VIGÊNCIA: 31 de dezembro de 2020. LICITAÇÃO: 
PREGÃO PRESENCIAL N° 2.03.001/2019. 
FUNDAMENTAÇÃO: LEI FEDERAL Nº 10.520/2002 e suas 
alterações e LEI FEDERAL Nº 8.666/93 e suas alterações. 
FUNCIONAL PROGRAMÁTICA: 
12.361.1015.2027/3390.39/1111. SIGNATÁRIOS: Rodolfo 
Gaudêncio Bezerra e Rodrigo Mantovani. DATA DE 
ASSINATURA: 20 de março de 2020.   

 
RODOLFO GAUDÊNCIO BEZERRA 

Secretário Municipal de Educação 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
INSTRUMENTO: Contrato Nº 2.06.040/2020. PARTES: 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO e EMPRESA ELAINE 
GOMES GALVÃO - EPP. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA ESPECIALIZADA EM FORNECIMENTO DE 
ITENS PARA COMPOR O ENXOVAL DAS CRIANÇAS DAS 
UNIDADES DE EDUCAÇÃO INFANTIL DA REDE 
MUNICIPAL DE ENSINO, DA PREFEITURA MUNICIPAL 
DE CAMPINA GRANDE, ESTADO DA PARAÍBA.VALOR: 
R$ 49.677,52 (QUARENTA E NOVE MIL, SEISCENTOS E 
SETENTA E SETE REAIS E CINQUENTA E DOIS 
CENTAVOS). VIGÊNCIA: 31 de dezembro de 2020. 
LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO N°. 007/2020. 
FUNDAMENTAÇÃO: LEI FEDERAL Nº 10.520/2002 e suas 
alterações, LEI FEDERAL Nº 8.666/93 e suas alterações e LEI 
N°. 8.078/1990. FUNCIONAL PROGRAMÁTICA: 
12.365.1015.2025/3390.30/1111/1124. SIGNATÁRIOS: 
Rodolfo Gaudêncio Bezerra e Elaine Gomes de Andrade Pessoa. 
DATA DE ASSINATURA: 24 de março de 2020.   

 
RODOLFO GAUDÊNCIO BEZERRA 

Secretário De Educação 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
INSTRUMENTO: Contrato Nº 2.06.046/2020. PARTES: 
SECRETARIA DE MUNICIPLA DE EDUCAÇÃO e 
EMPRESA COMERCIAL SANTANA WERNECK LTDA - 
EPP. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA EM FORNECIMENTO DE ITENS PARA 
COMPOR O ENXOVAL DAS CRIANÇAS DAS UNIDADES 
DE EDUCAÇÃO INFANTIL DA REDE MUNICIPAL DE 
ENSINO, DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA 
GRANDE, ESTADO DA PARAÍBA.VALOR: R$ 22.574,50 
(VINTE E DOIS MIL, QUINHENTOS E SETENTA E 
QUATRO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS). 
VIGÊNCIA: 31 de dezembro de 2020. LICITAÇÃO: PREGÃO 
ELETRÔNICO N°. 007/2020. FUNDAMENTAÇÃO: LEI 
FEDERAL Nº 10.520/2002 e suas alterações, LEI FEDERAL Nº 
8.666/93 e suas alterações e LEI N°. 8.078/1990. 

FUNCIONAL PROGRAMÁTICA: 
12.365.1015.2025/3390.30/1111/1124. SIGNATÁRIOS: 
Rodolfo Gaudêncio Bezerra e José Faustino Santana Werneck. 
DATA DE ASSINATURA: 24 de março de 2020.   
 

RODOLFO GAUDÊNCIO BEZERRA 
Secretário Municipal De Educação 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
INSTRUMENTO: Contrato Nº 2.06.047/2020. PARTES: 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO e EMPRESA 
HC ALECRIM DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP. 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
EM FORNECIMENTO DE ITENS PARA COMPOR O 
ENXOVAL DAS CRIANÇAS DAS UNIDADES DE 
EDUCAÇÃO INFANTIL DA REDE MUNICIPAL DE 
ENSINO, DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA 
GRANDE, ESTADO DA PARAÍBA.VALOR: R$ 41.850,00 
(QUARENTA E UM MIL, OITOCENTOS E CINQUENTA 
REAIS). VIGÊNCIA: 31 de dezembro de 2020. LICITAÇÃO: 
PREGÃO ELETRÔNICO N°. 007/2020. 
FUNDAMENTAÇÃO: LEI FEDERAL Nº 10.520/2002 e suas 
alterações, LEI FEDERAL Nº 8.666/93 e suas alterações e LEI 
N°. 8.078/1990. FUNCIONAL PROGRAMÁTICA: 
12.365.1015.2025/3390.30/1111/1124. SIGNATÁRIOS: 
Rodolfo Gaudêncio Bezerra e Silvana Peters do Rosário. DATA 
DE ASSINATURA: 24 de março de 2020.   
 

RODOLFO GAUDÊNCIO BEZERRA 
Secretário Municipal De Educação 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
INSTRUMENTO: Contrato Nº 2.06.048/2020. PARTES: 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO e EMPRESA 
ELO TEXTIL LTDA - EPP. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA ESPECIALIZADA EM FORNECIMENTO DE 
ITENS PARA COMPOR O ENXOVAL DAS CRIANÇAS DAS 
UNIDADES DE EDUCAÇÃO INFANTIL DA REDE 
MUNICIPAL DE ENSINO, DA PREFEITURA MUNICIPAL 
DE CAMPINA GRANDE, ESTADO DA PARAÍBA.VALOR: 
R$ 49.000,00 (QUARENTA E NOVE MIL REAIS) 
VIGÊNCIA: 31 de dezembro de 2020. LICITAÇÃO: PREGÃO 
ELETRÔNICO N°. 007/2020. FUNDAMENTAÇÃO: LEI 
FEDERAL Nº 10.520/2002 e suas alterações, LEI FEDERAL Nº 
8.666/93 e suas alterações e LEI N°. 8.078/1990. 
FUNCIONAL PROGRAMÁTICA: 
12.365.1015.2025/3390.30/1111/1124. SIGNATÁRIOS: 
Rodolfo Gaudêncio Bezerra e Lissu Monalisa Guimarães. DATA 
DE ASSINATURA: 24 de março de 2020.   

 
RODOLFO GAUDÊNCIO BEZERRA 

Secretário Municipal De Educação 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
INSTRUMENTO: Contrato Nº 2.06.051/2020. PARTES: 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO e EMPRESA 
UZE BRINDES E UNIFORMES LTDA - ME. OBJETO: 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM 
FORNECIMENTO DE ITENS PARA COMPOR O ENXOVAL 
DAS CRIANÇAS DAS UNIDADES DE EDUCAÇÃO 
INFANTIL DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO, DA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA GRANDE, 



 
 
 

 

SEPARATA DO SEMANÁRIO OFICIAL – CAMPINA GRANDE/PB, 25 DE MARÇO DE 2020                                                                    PÁGINA 3 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

ESTADO DA PARAÍBA.VALOR: R$ 127.678,70 (CENTO E 
VINTE E SETE MIL, SEISCENTOS E SETENTA E OITO 
REAIS E SETENTA CENTAVOS). VIGÊNCIA: 31 de 
dezembro de 2020. LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO 
N°. 007/2020. FUNDAMENTAÇÃO: LEI FEDERAL Nº 
10.520/2002 e suas alterações, LEI FEDERAL Nº 8.666/93 e 
suas alterações e LEI N°. 8.078/1990. FUNCIONAL 
PROGRAMÁTICA: 
12.365.1015.2025/3390.30/1111/1124. SIGNATÁRIOS: 
Rodolfo Gaudêncio Bezerra e Flavio Ricardo de Melo de Sa 
Marquim. DATA DE ASSINATURA: 24 de março de 2020.   

 
RODOLFO GAUDÊNCIO BEZERRA 

Secretário Municipal De Educação 

 
EXTRATO TERMO DE RESCISÃO DO CONTRATO N° 

2.06.011/2020 

 
INSTRUMENTO: Termo de Rescisão do Contrato Nº 
2.06.011/2020. PARTES: SECRETARIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO E GENICLEA DA SILVA LIMA - ME. 
OBJETO: O presente CONTRATO fica rescindido a partir da 
data de assinatura deste termo de rescisão contratual. 
LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2020. 
FUNDAMENTAÇÃO: artigo 79, inciso I, 78, inciso XII, da 
Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações posteriores.. 
SIGNATÁRIOS: Rodolfo Gaudêncio Bezerra e Geniclea da 
Silva Lima. DATA DE ASSINATURA: 24 de março de 2020. 

 
RODOLFO GAUDÊNCIO BEZERRA 

Secretário Municipal de Educação 

 
SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO 

ECONÔMICO 
 

REPUBLICAÇÃO POR INCORREÇÃO 

 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 009/2020 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 039/2020 
AVISO DE RATIFICAÇÃO 

 
A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO 
ECONÔMICO, em observância aos requisitos previstos na 
legislação pertinente, RATIFICA A DISPENSA DE 
LICITAÇÃO Nº 009/2020, cujo OBJETO É A LOCAÇÃO 
DO IMÓVEL SITUADO À RUA ELIAS ASFORA, Nº 67, 
CENTRO, CAMPINA GRANDE- PB, PARA O 
FUNCIONAMENTO DA SECRETARIA DE 
DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO DO MUNICÍPIO 
DE CAMPINA GRANDE, ESTADO DA PARAÍBA, em 
favor do Sr. EMANOEL NASCIMENTO, inscrito no CPF sob 
Nº 645.918.164-00, no valor de R$ 9.000,00 (nove mil 
reais)/mês totalizando o valor de R$ 85.500,00 (oitenta e 
cinco mil e quinhentos reais)/ano, com fundamento no 
Artigo 24, Inciso X, da LEI FEDERAL Nº 8.666/93 e 
alterações, conforme Análise da Comissão Permanente de 
Licitação e Parecer da Assessoria Jurídica. 

 
Campina Grande, 25 de março de 2020. 

 
ROSÁLIA BOSGES LUCAS 

Secretária Municipal de Desenvolvimento Econômico 

LICITAÇÕES 
 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

 
TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2020 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 028/2020 
AVISO DE ADIAMENTO 

 
A SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS URBANOS 
E MEIO AMBIENTE DA PREFEITURA DE CAMPINA 
GRANDE-PB, através da COMISSÃO PERMANENTE DE 
LICITAÇÃO, torna público, que a Licitação TOMADA DE 
PREÇOS, do Tipo MENOR PREÇO, Regime de Empreitada 
por Preço Unitário, cujo OBJETO É A EXECUÇÃO DE 
PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDOS NOS 
BAIRROS: ARAXÁ, JEREMIAS E PALMEIRA, NO 
MUNICÍPIO DE CAMPINA GRANDE, ESTADO DA 
PARAÍBA, fica adiada para às 9:00 HORAS DO DIA 14 DE 
ABRIL DE 2020. O Edital estará à disposição na Rua Dr. João 
Moura, Nº 528, Bairro São José, Campina Grande – PB e 
através dos portais: 
(http://transparencia.campinagrande.pb.gov.br/licitacoes/) e 
(https://tramita.tce.pb.gov.br/tramita/pages/main.jsf). 

 
Campina Grande, 24 de março de 2020. 

 
FELIPE SILVA DINIZ JÚNIOR 

Presidente da CPL 

 
CONCORRÊNCIA Nº 006/2020 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 045/2020 
AVISO DE LICITAÇÃO 

 
A SECRETARIA DE SERVIÇOS URBANOS E MEIO 
AMBIENTE DA PREFEITURA DE CAMPINA GRANDE-
PB, através da COMISSÃO PERMANENTE DE 
LICITAÇÃO, torna público que realizará às 09:00 HORAS 
DO DIA 27 DE ABRIL DE 2020, Licitação 
CONCORRÊNCIA, do Tipo MENOR PREÇO, Regime de 
Empreitada por Preço Unitário, cujo OBJETO A EXECUÇÃO 
DA CONSTRUÇÃO DO PARQUE LINEAR DA 
DINAMÉRICA, NO MUNICÍPIO DE CAMPINA 
GRANDE, ESTADO DA PARAÍBA. O Edital está à 
disposição na Rua Dr. João Moura, Nº 528, Bairro São José, 
Campina Grande – PB e através dos portais: 
(http://transparencia.campinagrande.pb.gov.br/licitacoes/) e 
(https://tramita.tce.pb.gov.br/tramita/pages/main.jsf). 
 

Campina Grande, 24 de março de 2020. 
 

FELIPE SILVA DINIZ JÚNIOR 
Presidente da CPL 

 
CONCORRÊNCIA Nº 007/2020 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 060/2020 
AVISO DE LICITAÇÃO 

 
A SECRETARIA DE SERVIÇOS URBANOS E MEIO 
AMBIENTE DA PREFEITURA DE CAMPINA GRANDE-
PB, através da COMISSÃO PERMANENTE DE 
LICITAÇÃO, torna público que realizará às 09:00 HORAS 
DO DIA 28 DE ABRIL DE 2020, Licitação 
CONCORRÊNCIA, do Tipo MENOR PREÇO, Regime de 
Empreitada por Preço Unitário, cujo OBJETO A EXECUÇÃO 
DE PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDOS NOS 

http://transparencia.campinagrande.pb.gov.br/licitacoes/
http://transparencia.campinagrande.pb.gov.br/licitacoes/
https://tramita.tce.pb.gov.br/tramita/pages/main.jsf


 
 
 

 

SEPARATA DO SEMANÁRIO OFICIAL – CAMPINA GRANDE/PB, 25 DE MARÇO DE 2020                                                                    PÁGINA 4 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

BAIRROS DE CATOLÉ, SANDRA CAVALCANTE, 
ITARARÉ, LIBERDADE, TAMBOR, ESTAÇÃO VELHA, 
IRMÃO ALEXANDRINO, JARDIM PAULISTANO, 
ROSA CRUZ, CRUZEIRO, SANTA ROSA, QUARENTA, 
PRESIDENTE MÉDICI, NOVA BRASÍLIA, BELO 
MONTE, MONTE CASTELO, SANTO ANTÔNIO, 
JARDIM TAVARES, LOUZEIRO E ROSA MÍSTICA, NO 
MUNICÍPIO DE CAMPINA GRANDE, ESTADO DA 
PARAÍBA, COMPREENDIDOS NO LOTE 01 – SESUMA. 
O Edital está à disposição na Rua Dr. João Moura, Nº 528, 
Bairro São José, Campina Grande – PB e através dos portais: 
(http://transparencia.campinagrande.pb.gov.br/licitacoes/) e 
(https://tramita.tce.pb.gov.br/tramita/pages/main.jsf). 

 
Campina Grande, 24 de março de 2020. 

 
FELIPE SILVA DINIZ JÚNIOR 

Presidente da CPL 

 
CONCORRÊNCIA Nº 008/2020 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 061/2020 
AVISO DE LICITAÇÃO 

 
A SECRETARIA DE SERVIÇOS URBANOS E MEIO 
AMBIENTE DA PREFEITURA DE CAMPINA GRANDE-
PB, através da COMISSÃO PERMANENTE DE 
LICITAÇÃO, torna público que realizará às 09:00 HORAS 
DO DIA 29 DE ABRIL DE 2020, Licitação 
CONCORRÊNCIA, do Tipo MENOR PREÇO, Regime de 
Empreitada por Preço Unitário, cujo  OBJETO A EXECUÇÃO 
DE PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDOS NOS 
BAIRROS DE NAÇÕES, MONTE SANTO, 
BODOCONGÓ, SÃO JANUÁRIO, RAMADINHA, 
MALVINAS, SONHO MEU, CONJUNTO JOÃO 
AGRIPINO, DINAMÉRICA, TRÊS IRMÃS, COLINA DO 
OESTE, SANTA CRUZ, JARDIM BORBOREMA, 
PALMEIRA, RESSUREIÇÃO, CATINGUEIRA, CIDADES 
E CATOLÉ DE ZÉ FERREIRA, NO MUNICÍPIO DE 
CAMPINA GRANDE, ESTADO DA PARAÍBA, 
COMPREENDIDOS NO LOTE 02 – SESUMA. O Edital está 
à disposição na Rua Dr. João Moura, Nº 528, Bairro São José, 
Campina Grande – PB e através dos portais: 
(http://transparencia.campinagrande.pb.gov.br/licitacoes/) e 
(https://tramita.tce.pb.gov.br/tramita/pages/main.jsf). 
 

Campina Grande, 24 de março de 2020. 
 

FELIPE SILVA DINIZ JÚNIOR 
Presidente da CPL 

 
CONCORRÊNCIA Nº 009/2020 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 062/2020 
AVISO DE LICITAÇÃO 

 
A SECRETARIA DE SERVIÇOS URBANOS E MEIO 
AMBIENTE DA PREFEITURA DE CAMPINA GRANDE-
PB, através da COMISSÃO PERMANENTE DE 
LICITAÇÃO, torna público que realizará às 09:00 HORAS 
DO DIA 30 DE ABRIL DE 2020, Licitação 
CONCORRÊNCIA, do Tipo MENOR PREÇO, Regime de 
Empreitada por Preço Unitário, cujo OBJETO A EXECUÇÃO 
DE PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDOS NOS 
BAIRROS DE SÍTIO LUCAS, SÍTIO ESTREITO, SÍTIO 
COVÃO, SÍTIO CARIDADE, BAIRRO DE SANTA 
TEREZINHA, DISTRITO DE GALANTE, DISTRITO DE 

SÃO JOSÉ DA MATA E DISTRITO DO MARINHO, NO 
MUNICÍPIO DE CAMPINA GRANDE, ESTADO DA 
PARAÍBA, COMPREENDIDOS NO LOTE 03 – SESUMA. 
O Edital está à disposição na Rua Dr. João Moura, Nº 528, 
Bairro São José, Campina Grande – PB e através dos portais: 
(http://transparencia.campinagrande.pb.gov.br/licitacoes/) e 
(https://tramita.tce.pb.gov.br/tramita/pages/main.jsf). 
 

Campina Grande, 24 de março de 2020. 
 

FELIPE SILVA DINIZ JÚNIOR 
Presidente da CPL 

 
PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº 037/2020 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº064/2020 
AVISO DE LICITAÇÃO – UASG 981981 

 

A SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO DA 
PREFEITURA DE CAMPINA GRANDE, através do 
PREGOEIRO OFICIAL, torna público, que realizará às 08:30 
horas do dia 27 de Abril de 2020, Licitação PREGÃO 
ELETRÔNICO tipo “MENOR PREÇO POR ITEM”, cujo 
objeto é o REGISTRO DE PREÇOS PARA 
CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA 
ESPECIALIZADA NA FABRICAÇÃO E INSTALAÇÃO DE 
VIDROS E ESQUADRIAS PARA A REDE MUNICIPAL 
DE ENSINO DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA GRANDE. O 
Edital estará à disposição na Rua Dr. João Moura, Nº 528, 
Bairro São José, Campina Grande – PB e através dos portais: 
(http://transparencia.campinagrande.pb.gov.br/licitacoes/), 
(https://www.comprasgovernamentais.gov.br/) e 
(https://tramita.tce.pb.gov.br/tramita/pages/main.jsf). 
 

Campina Grande, 25 de março de 2020. 
 

LUCAS DE OLIVEIRA MEIRA 
Pregoeiro Oficial 

 

 
COMISSÃO DE LICITAÇÃO  

FUNDO MUNICIPAL DE DEFESA DOS DIREITOS 
DIFUSOS - PROCON 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 01.004/2020 
LICITAÇÃO DESERTA 

 
Fundo Municipal de Defesa de Direitos Difusos-PROCON - 
Campina Grande-PB, sediada na Rua Prefeito Ernani Lauritzen, 
226 – Centro - 58.400-123 Campina Grande, PB, torna público 
através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio, que o 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 01.004/2020. 
(EXCLUSIVIDADE DE MICRO EMPRESA- ME, 
EMPRESA DE PEQUENO PORTE-EPP OU 
MICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL-MEI), cujo 
objeto é a Contratação de empresa para aquisição de material de 
consumo (Limpeza e Cozinha) para atender ao Fundo Municipal 
de Defesa dos Direitos Difusos-PROCON, Campina Grande-
PB, cuja sessão de habilitação e abertura de propostas ocorreria 
em 20/03/2020 às 15:00horas, foi declarada DESERTA, por 
ausência de participantes/interessados. Informações: no horário 
das 08:00 as 13:00 horas dos dias úteis. Telefone: (83) 9.8168-
2407 e 9.9946-0355. E-mail: proconcg.licita@gmail.com, 
Campina Grande - PB,23 de março de 2020, Jose Afonso 
Pereira da Silva - Pregoeiro Oficial. 

http://transparencia.campinagrande.pb.gov.br/licitacoes/
https://tramita.tce.pb.gov.br/tramita/pages/main.jsf
http://transparencia.campinagrande.pb.gov.br/licitacoes/
https://tramita.tce.pb.gov.br/tramita/pages/main.jsf
http://transparencia.campinagrande.pb.gov.br/licitacoes/
https://tramita.tce.pb.gov.br/tramita/pages/main.jsf
http://transparencia.campinagrande.pb.gov.br/licitacoes/
https://www.comprasgovernamentais.gov.br/
mailto:proconcg.licita@gmail.com


 
 
 

 

SEPARATA DO SEMANÁRIO OFICIAL – CAMPINA GRANDE/PB, 25 DE MARÇO DE 2020                                                                    PÁGINA 5 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

AVISO DE ADIAMENTO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 01.006/2020 

LICITAÇÃO DESERTA 
 

Fundo Municipal de Defesa de Direitos Difusos-PROCON - 
Campina Grande-PB, sediada na Rua Prefeito Ernani Lauritzen, 
226 – Centro - 58.400-123 Campina Grande, PB, torna público 
através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio, que o 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 01.006/2020. 
(EXCLUSIVIDADE DE MICRO EMPRESA- ME, 
EMPRESA DE PEQUENO PORTE-EPP OU 
MICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL-MEI), cujo 
objeto é a Contratação de empresa especializada no 
fornecimento de serviços de comunicação de dados com a 
internet nas modalidades terrestre (02 links de 500 mega full 
dedicado), para atender ao Fundo Municipal de Defesa dos 
Direitos Difusos – Procon de Campina Grande-Pb. cuja sessão 
de habilitação e abertura de propostas ocorreria em 
24/03/2020 às 14:00horas, foi declarada DESERTA, por 
ausência de participantes/interessados. Informações: no horário 
das 08:00 as 13:00 horas dos dias úteis. Telefone: (83) 9.8168-
2407 e 9.9946-0355. E-mail: proconcg.licita@gmail.com, 
Campina Grande - PB, 24 de março de 2020, Jose Afonso 
Pereira da Silva - Pregoeiro Oficial. 
 

 

SEPARATA DO 
SEMANÁRIO OFICIAL 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA DE CAMPINA GRANDE 
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

DEPARTAMENTO DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO 

____________________________________________ 
 

ADMINISTRAÇÃO: ROMERO RODRIGUES VEIGA 
LEI MUNICIPAL Nº 04, DE 29 DE DEZEMBRO DE 1955 

____________________________________________ 
 

A Separata do Semanário Oficial é uma publicação extra do 
jornal, disponível digitalmente no endereço eletrônico da 
Prefeitura Municipal de Campina Grande/PB. 
 
Os departamentos são responsáveis pelo conteúdo dos atos 
oficiais publicados. 
____________________________________________ 

 
REDAÇÃO 

Maria do Socorro Almeida Farias Benicio 
Maria Guiomar Silva de Brito 
Warllyson José Santos Souto 

 
CONTATO 

semanariopmcg@gmail.com 
 

ENDEREÇO 
Avenida Marechal Floriano Peixoto, 692, Centro, 

Campina Grande/PB 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:proconcg.licita@gmail.com
mailto:semanariopmcg@gmail.com

